Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Крым

«Крымский республиканский клинический центр
фтизиатрии и пульмонологии»

ПРИКАЗ

«20» октября 2022

«Об организации работы кабинета
по оказанию платных медицинских услуг
амбулаторного отделения № 1
ОСП «Симферопольский
противотуберкулезный диспансер»

На основании Устава ГБУЗ РК «Крымский республиканский

клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» (далее - ГБУЗ РК

«КРКЦФиП»), приказа ГБУЗ РК «КРКЦФиП» от 11.01.2021 № 37 «Об

утверждении Положений и типовых форм договоров на оказание платных

медицинских услуг», в соответствии со ст.84 Федерального закона от

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации, с целью реализации прав граждан на получение платных

медицинских услуг, совершенствования и упорядочивания деятельности

по оказанию платных медицинских услуг в амбулаторном отделении № 1

ОСП «Симферопольский противотуберкулезный диспансер» ГБУЗ РК

«КРКЦФиП»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о кабинете по оказанию платных

медицинских услуг амбулаторного отделения № 1 ОСП «Симферопольский

противотуберкулезный диспансер» (Приложение №1).

2. Ответственность за организацию и управление работой кабинета

по оказанию платных медицинских услуг возложить на заведующего

обособленного структурного подразделения «Симферопольский

противотуберкулезный диспансер» ГБУЗ РК «КРКЦФиП».

3. Ответственность за контроль учета оказываемых платных услуг

возложить на заместителя директора по экономическим вопросам.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 21.10.2022 г.

6. Приказ ГБУЗ РК «КРКЦФиП» от 27.12.2019 № 360 считать

утратившим силу.

Директор Н.Н. Аухадиев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Ознакомлены:

Заместитель директора
по экономическим вопросам

А.Ш.Сеттаров

Е.Г.Зияддинова

и.о. Заведующего обособленного
структурного подразделения
«Симферопольский противотуберкулезный
диспансер» А.В.Аухадиева

Приложение № 1
к приказу ГБУЗ РК «Крымский
республиканский клинический центр
фтизиатрии и пульмонологии»
от 20.10.2022 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о кабинете по оказанию платных медицинских услуг

Амбулаторное отделение №1
обособленного структурного подразделения

«Симферопольский противотуберкулезный диспансер»

I. Общие положения, цели и задачи:
1.1. Целью оказания платных медицинских услуг населению кабинетом по
оказанию платных медицинских услуг Амбулаторного отделения № 1 ОСП
«Симферопольский противотуберкулезный диспансер» ГБУЗ РК «Крымский
республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» (далее -
Кабинет по оказанию платных медицинских услуг) является более полное
удовлетворение потребности населения в медицинской помощи;
1.2. Предоставление услуг населению Кабинетом по оказанию платных
медицинских услуг осуществляется при наличии лицензии/уведомления на
оказание избранных видов деятельности;
1.3. Основной задачей Кабинета по оказанию платных медицинских услуг
является реализация дополнительных медицинских услуг взрослому
населению.

II. Принципы и порядок деятельности кабинета:
2.1. Кабинет по оказанию платных медицинских услуг руководствуется в
своей деятельности Положением об оказании платных медицинских услуг
ГБУЗ РК «КРКЦФиП»;
2.2. Кабинет по оказанию платных медицинских услуг оказывает платные
медицинские услуги согласно перечню их видов и прейскуранту,
утвержденному руководителем Учреждения.
2.3. Штат Кабинета по оказанию платных медицинских услуг и количество
штатных единиц устанавливается согласно спросу на услуги и утверждается
приказом по Учреждению.

III. Управление кабинетом:
3.1. Управление работой кабинета, а также контроль за его деятельностью
осуществляется заведующим обособленного структурного подразделения
«Симферопольский противотуберкулезный диспансер» (далее - заведующий
ОСП);

3.2. Заведующий ОСП в установленном порядке несет ответственность за:
- качество оказываемых медицинских услуг;
- выполнение оговоренных договором сроков оказываемых медицинских
услуг;
- сохранность собственности, материальных и других ценностей.
3.3. Договор на оказание платных медицинских услуг заключается от имени
директора Учреждения.

ГУ.Цены (тарифы) на услуги:
4. Платные медицинские услуги оказываются взрослому населению
согласно Перечню платных медицинских услуг, заявленных для оказания за
плату в соответствии с прейскурантом, утвержденном руководителем
Учреждения.

V. Финансово - хозяйственная деятельность кабинета
5. Финансово - хозяйственная деятельность кабинета осуществляется в
соответствии с Положением о порядке организации предоставления платных
медицинских услуг ГБУЗ РК «Крымский республиканский клинический центр
фтизиатрии и пульмонологии».

VI. Ликвидация кабинета по оказанию платных медицинских услуг
населению:

6. Ликвидация кабинета по оказанию платных услуг осуществляется по
решению директора Учреждения и оформляется приказом в случае
систематического или грубого нарушения законодательства, а также в иных
случаях, предусмотренных законодательством.

VII. Режим работы:
7. Кабинет по оказанию платных медицинских услуг, согласно
утвержденного графика, работает ежедневно по пятидневной рабочей неделе:

- по адресу: город Симферополь, ул. Богдана Хмельницкого, 17, с 11:00
до 17.00, суббота, воскресенье - выходной:

- по адресу: город Симферополь, ул. Куйбышева, 183, с 08:30 до 17.30,
суббота, воскресенье - выходной.